
 

 1 

Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC 
 

Spr 1165/2021 
 

Dodatek č. 10  
k Rozvrhu práce pro rok 2021 

 



 

 2 

Správa soudu a styk s veřejností: 

Správce budovy: 
Petr Vavrda 
zástupci: 
Lenka Masná 
- 

- zajištění správy budovy a její údržba 
- zpracování investičních záměrů a zajištění jejich realizace 
- řízení a kontrola práce údržbáře a řidiče  
- vedení evidence objednávek v systému IRES  
- odpovědnost za agendu kvalifikovaných osobních certifikátů zaměstnanců soudu vydaných certifikační 

autoritou České pošty  
- zajištění oblasti BOZP a požární ochrany  
- řízení práce spisovny a zajištění skartačního řízení dle skartačního řádu 
- aktualizuje seznam uzavřených smluv pro web Open data české justice 
- zastupování správce majetku 
- zastupování technického pracovníka 

 
 
Technický pracovník: 
neobsazeno 
zástupci: 
Petr Vavrda 
 

- odpovědnost za provozuschopnost technického zařízení v budově soudu včetně kancelářské techniky 
(mimo tiskáren a multifunkcí) a zajištění obměny techniky vyřazené 

- vedení agendy autoprovozu   
- zabezpečení úseku energetiky a vodního hospodářství 
- provádí vyúčtování telefonních hovorů   
- zpracování investičních záměrů a zajištění jejich realizace 
- zastupování správce majetku 
- - 
- aktualizuje seznam uzavřených smluv pro web Open data české justice 
- - 

 



 

 3 

 
Správce majetku: 
Lenka Masná 
zástupci: 
Petr Vavrda 
- 
  

- zajištění materiálně technického zásobování soudu, vedení skladu kancelářského materiálu, skladové 
evidence včetně inventarizace zásob 

- zajištění komplexní správy majetku soudu, vedení úplné a podrobné operativní evidence veškerého druhu 
majetku včetně inventarizací 

- vedení evidence objednávek v systému IRES 
- správa fondu knihovny soudu 
- řízení a kontrola práce uklízeček 
- zastupování správce budovy (mimo zpracování IZ a oblast BOZP a PO) a sekretariátu v případě 

nepřítomnosti I. Soukupové 
- zástup personalisty (stravenky, cestovní příkazy) 

 
 
 



 

 4 

Sekretariát: 
Baďurová Zita 
zástupci: 
Iveta Soukupová 
Lenka Masná 
- 
 
 

- úkoly související s výkonem správy soudu dle pokynů předsedy soudu, zejména organizace a koordinace 
práce jednotlivých složek soudu s programem předsedy soudu 

- zajištění informační, organizační a evidenční práce sekretariátu 
- vedení rejstříků St, Spr, Si 
- vedení evidence přísedících 
- zapisování a protokolace při jednáních předsedy soudu,  při vyřizování stížností a právních pomocí,  psaní 

rozborů 
- vydávání potvrzení o rozvodu 
- vydávání potvrzení pro potřeby Katastrálního úřadu o tom, že do uplynutí tří let od zrušení manželství 

nebyla podána žaloba na soudní vypořádání společného jmění manželů, ani neproběhlo nebo neprobíhá 
řízení o vypořádání zaniklého společného jmění manželů 

- provádění jednotlivých úkonů, vyjma rozhodovací činnosti, v souvislosti s aplikací zák. č. 106/1999 Sb., a to 
zejména přijímání a zapisování žádostí do příslušného rejstříku, zajišťování tiskových výstupů 
z informačních systémů, zajišťování dalších podkladů pro rozhodování o žádostech, vybírání poplatků 
v souvislosti s rozsáhlými žádostmi  

- výkon činností protokolující úřednice (tuto činnost zástupci neprovádějí) 
- vedení rejstříku 0Nc – Insolvenční řízení - sdělení 

 
 
 
Pomocné složky – údržbář, řidič, uklízečky: 
Uklízečky: 

 
Eva Horáková 
Marcela Slimaříková 
Hana Spurná 
- 
Libuše Kovářová 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 5 

 

Občanskoprávní úsek 

Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero): 
Přehled soudních oddělení: 

 
 předseda senátu VSÚ VK/RV činnost 
     
     
14C 
14EVC 
14Nc 
14Cd 
32Nc 
 

Mgr. Aleš Frumar 
zástupci: 
Mgr. Zuzana Macková 
Mgr. Bronislav Beran 
 

R. Pekařová 
zástupci: 
J. Nevrlá 
Mgr. M. Jánská 

V. Dýcková 
zástupci: 
M. Pospíšilová  

- od 6. 9. 2021 zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí v rozsahu 60 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 60 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 

rozkazu v rozsahu 60 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 60 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 60 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 13C,   
27C 

- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1 
k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017 

     



 

 6 

19C 
19EC 
19Nc 
19Cd 
32Nc 

JUDr. Miroslava 
Dvořáková 
zástupci: 
JUDr. Markéta Fialová 
Mgr. Martina Daduová 

Mgr. M. Jánská 
zástupci: 
R. Pekařová 
Bc. E. Veselá, 
DiS. 

V. Dýcková 
zástupci: 
J. Zemánková 

- od 6. 9. 2021 zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor, tj. 

nároků posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a 
souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu nebytových 
prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu 
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení 
včetně nároků na vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu 
bytu dle OZ a souvisejících předpisů, nároků týkajících se 
bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a domu, 
nájmu prostoru sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a 
vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor 
s návrhem na vydání platebního rozkazu, tj. nároků 
posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a souvisejících 
předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu nebytových prostor dle 
zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve věcech 
nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu obytných místností 
v zařízeních určených k trvalému bydlení včetně nároků na 
vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu dle OZ a 
souvisejících předpisů, nároků týkajících se bytového 
spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a domu, nájmu prostoru 
sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a vyklizení dle 
ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu 
100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 27C,16C, 
25C 

- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1 

k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017 



 

 7 

     
27C 
27Nc 
27Cd 
 
 
 
- 

JUDr. Markéta Pokorná 
zástupci: 
JUDr. Miroslava Dvořáková 
Mgr. Aleš Frumar 
 
 

J. Nevrlá 
zástupci: 
Mgr. K. 
Jemelková 
Mgr. H. 
Smékalová 
 

I. Krištůfková 
zástupce: 
J. Zemánková 
H. Květoňová 
 
 
    

- od 1. 6. 2021 zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor, tj. 

nároků posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a 
souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu nebytových 
prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu 
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení 
včetně nároků na vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu 
bytu dle OZ a souvisejících předpisů, nároků týkajících se 
bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a domu, 
nájmu prostoru sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a 
vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor 
s návrhem na vydání platebního rozkazu, tj. nároků 
posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a souvisejících 
předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu nebytových prostor dle 
zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve věcech 
nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu obytných místností 
v zařízeních určených k trvalému bydlení včetně nároků na 
vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu dle OZ a 
souvisejících předpisů, nároků týkajících se bytového 
spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a domu, nájmu prostoru 
sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a vyklizení dle 
ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu 
100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- - 
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1 

k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017 
     



 

 8 

 
 

Seznam přísedících pro jednotlivé senáty: 
 

 
senát 3 T: 
 
1.       Mgr. Irena Janková, 2. Ing. Josef Kula, 3. Bc. Marek Svozil, 4. Jaroslav Tichý, 5. Ing. Jiří Kropáč, 6. -, 7. Jarmila Ryšánková, 8. PhDr. 
Jana Procházková Libíčková 
 
 
senát 4 T, 6T: 
 
1. Františka Čižmářová, 2. Ing. Jiří Kropáč, 3. -, 4. Pavel Toběrný, 5. František Miler, 6. Jan Krejčí, 7. Lucie Živcová, 8. JUDr. Jaroslav 
Kopecký, 9. Ing. Jan Řihošek 
 
 
 
Účinnost dodatku od 6. 9. 2021 (správa soudu od 1. 9. 2021) 
    
                                                                                                                       
V Olomouci dne 1. 9. 2021  
 
 
 
 Mgr. Bronislav Beran 
 předseda Okresního soudu v Olomouci 
 


	Správa soudu a styk s veřejností:
	Správce budovy:
	Technický pracovník:
	Správce majetku:
	Sekretariát:
	Pomocné složky – údržbář, řidič, uklízečky:
	Uklízečky:


	Občanskoprávní úsek
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero):
	Přehled soudních oddělení:





